МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от

г. Пенза

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области

В соответствии с постановлением Правительства Пензенской области
от 05.07.2024 № 420-пП «Отдельные вопросы исполнительных органов
Пензенской области» (с последующими изменениями), руководствуясь
Положением о Министерстве строительства, транспорта и дорожного
хозяйства Пензенской области, утвержденным постановлением
Правительства Пензенской области от 12.11.2024 № 868-пП,

приказываю:

1. Внести в приказ Министерства строительства и дорожного
хозяйства Пензенской области от 12.04.2023 № 19-6 «Об утверждении
Перечня информации о деятельности Министерства строительства и
дорожного хозяйства Пензенской области, размещаемой на официальном
сайте Министерства строительства и дорожного хозяйства Пензенской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» (далее -
Приказ 1) следующие изменения:

1.1. наименование Приказа 1 изложить в следующей редакции: «Об
утверждении Перечня информации о деятельности Министерства
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области,
размещаемой на официальном сайте Министерства строительства,
транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»»;

1.2. в преамбуле Приказа 1 слова «Положением о Министерстве
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области, утвержденным
постановлением Правительства Пензенской области от 15.02.2022 № 103-пП
(с последующими изменениями)» заменить словами «Положением о

Министерстве строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской
области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области
от 12.11.2024 № 868-пП»;

1.3. в пункте 1 Приказа 1 слова «Министерства строительства и
дорожного хозяйства Пензенской области» заменить словами «Министерства
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области».

2. Внести в Перечень информации о деятельности Министерства
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области, размещаемой на
официальном сайте Министерства строительства и дорожного хозяйства
Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее - Перечень), утвержденный Приказом 1, следующее
изменение:

2.1. в наименовании и по тексту Перечня слова «Министерство
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области» в
соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства,
транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области» в соответствующем
падеже.

3. Внести в приказ Министерства строительства и дорожного хозяйства
Пензенской области от 12.04.2023 № 19-7 «О Порядке организации доступа к
информации о деятельности Министерства строительства и дорожного
хозяйства Пензенской области и Порядке осуществления контроля за
обеспечением доступа к информации о деятельности Министерства
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области» (далее - Приказ
2) следующие изменения:

3.1. наименование Приказа 2 изложить в следующей редакции: «О
Порядке организации доступа к информации о деятельности Министерства
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области и
Порядке осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о
деятельности Министерства строительства, транспорта и дорожного
хозяйства Пензенской области»;

3.2. преамбулу Приказа 2 изложить в следующей редакции: «В целях
реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о
деятельности Министерства строительства, транспорта и дорожного
хозяйства Пензенской области, в соответствии с Федеральным законом от
09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления» (с
последующими изменениями), руководствуясь Положением о Министерстве
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области,
утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от
12.11.2024 № 868-пП, приказываю:»;

3.3. в подпункте 1.1 пункта 1 Приказа 2 слова «Министерства
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области» заменить
словами «Министерства строительства, транспорта и дорожного хозяйства
Пензенской области»;

3.4. в подпункте 1.2 пункта 1 Приказа 2 слова «Министерства
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области» заменить
словами «Министерства строительства, транспорта и дорожного хозяйства
Пензенской области».

4. Внести в Порядок организации доступа к информации о
деятельности Министерства строительства и дорожного хозяйства
Пензенской области (далее - Порядок 1), утвержденный Приказом 2
следующие изменения: ’

4.1. в наименовании и по тексту Порядка 1 слова «Министерство
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области» в
соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства
транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области» в соответствующем
пздсже.

5. Внести в Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа
к информации о деятельности Министерства строительства и дорожного
хозяйства Пензенской области (далее - Порядок 2), утвержденный Приказом
2, следующие изменения:

5.1. в наименовании и по тексту Порядка 2 слова «Министерство
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области» в
соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства
транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области» в соответствующем
падеже;

. 5.2. в пункте 1 Порядка 2 слова «Министра строительства и дорожного
хозяйства Пензенской области» заменить словами «Министра строительства
транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области».

6. Внести в приказ Министерства строительства и дорожного
хозяйства Пензенской области от 22.10.2024 № 19-17 «Об утверждении
Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего
пользования регионального или межмуниципального значения Пензенской
области» (далее - Приказ 3) следующее изменение:

6.1. в преамбуле Приказа 3 слова «Положением о Министерстве
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области, утвержденным
постановлением Правительства Пензенской области от 15.02.2022 № 103-пП
(с последующими изменениями)» заменить словами «Положением о
Министерстве строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской

Правительства Пензенской области от 12.11.2024 № 868-пП».
7. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной

основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных
дорогах общего пользования регионального или межмуниципального
значения Пензенской области (далее - Порядок 3), утвержденный Приказом
3, следующее изменение:

7.1. в пункте 2.1 раздела 2 «Создание парковок» Порядка 3 слова
«Министерством строительства и дорожного хозяйства Пензенской области»
заменить словами «Министерством строительства, транспорта и дорожного
хозяйства Пензенской области».

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

9. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте
Министерства строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра - начальника управления экономической, правовой и
кадровой работы.

Министр А.Г. Гришаев

http://www.pravo.gov.ru